mor fuit ꝑbi sc̄ti sui, qđ habuit ad abraā puerum suū. Et
eduxit popl̄m suū in exultatiōe, & electos suos in leticia
Et dedit illis regiones gētiū, & labores popl̄orū possede
rūt. Vt custodiāt iustificatiōes ei⁹, & legē eius requirāt.
¶ Ti. halleluia halleluia. Hic itē psalmus laus veteris synagoga myste
ra in symbolis occulta continens.

Qonfitemi dño qm̄ bon⁹, qm̄ in sc̄l̄m̄ m̄ia eius.
Quis loq̄t potētias dñi, auditas faciet oēs lau
des eius. Beati q̄ custodiūt iudiciū, & faciunt
iustiam in oī tpe. Memēto nr̄i dñe in bñplacito popl̄i tui
visita in saluari tuo. Ad vidēdū in bonitate electorū tuo
rum, ad letādū in letiti gēti as tuæ, vt laderis cū hærditate
tua. Peccauim⁹ cū p̄ribus nr̄is, iniuste egimus iniquitatē fe
cim⁹, Prēs nr̄i in ægipto nō iutellexerūt mirabilia tua, nō
fuerūt memores multitudinis miē tuę. Et irritauerūt as
cēdentes in mari rubo. Et salutauit eos prop̄ nomē suū,
vt notā faceret potētiā suā. Et increpuit mare rubrum &
exiccatū est, & deduxit eos in abyssis sicut in deserto. Et
saluauit eos de manu odientiū, & redemit eos de manu ꝑ
imici. Exopuit aqua tribulātes eos vnus ex eis nō reman
sit. Et crediderūt ꝑb⁹ eius, & laudauerūt laudē eius Cito
fecerūt oblitī sūt opū eius, nō sustinuerūt cōsiliū eius. Et
cōcupierūt cōcupiscētiā i deserto, & tētauerūt deū in ina
quoso. Et dedit eis petitiōē ipsorū, & misit saturitatē in a
nimas eorū. Et irritauerūt moysen in castris, aaron sc̄ctū
dñi. Apta est terra & deglutiuit dathan, & opuit super cō
gregationē abiron. Et exarsit ignis i synagoga eorū, flāma
cōbussit peccatores Et feceřt vitulū i choreb, et adoraue
řt sculptile Et mutauerūt gl̄ā suā, ad similitudinē vituli cōedē

tis sc̄enū. Obliti sūt deū q̄ saluauit eos q̄ fecit magnalia ī
egipto mirabilia in terra cham, terrabilia ī mari rubro. Et
dixi ut disperderet eos, si nō moyses elect⁹ eius stetit ī
cōfractiōe ī cōspectu eius. Vt auerteret irā ei⁹ ne disp̄de-
ret eos, & p̄ nihilo habueēt terrā desyderabilē. Nō credi-
deēt v̄bo ei⁹ & murmurauerūt in tabernacul⁹ suis, nō ex-
audieēt vocē dñi. Et eleuauit manū suā sup̄ eos, vt p̄ster-
neret eos ī deserto. Et ut deijceret semē eorū ī natiōibus
& disp̄geret eos in regiōib⁹. Et iniciati sūt beelphegor, &
comedeēt sacrificia mortuorū. Et irritauerūt eū ī adiuētiōi-
bus suis, & multiplicata ē in eis ruina. Et stetit phinees &
placauit & cessauit q̄ssatio. Et reputatū ē ei in iusticiam, ī
ḡnationē & genetionē usq; ī sēpitnū. Et irritauerūt eū ad
aqs cōtradictiōis, & vexat⁹ ē moyses p̄pter eos, quia exa-
cerbauerūt sp̄m eius. Et distinxit labijs suis, nō disp̄dideēt
gētes q̄s dixit dñs illis. Et cōmixti sūt inq; gētes & didice-
rūt opaeorū et seruiuerūt scultilib⁹ eorū, & factū est ill⁹ ī scā-
dalū. Et imolauerūt filios suos, & filias suas dæmōijs. Et
effuderūt s̄guinē inocētē, s̄guinē filiorū suorū & filiarū
suarū, q̄s sacrificauerūt scultilib⁹ chanaā. Et ifecta ē terra
ī s̄guinibus & cōtamīata ē in opib⁹ eorū, & fornicati sūt ī
adiuētionib⁹ suis. Et irat⁹ ē furore dñs ī populo suo, et ab-
ominat⁹ ē hereditatē suā. Et tradidit eos in man⁹ gentiū,
& dominati sunt eorum qui oderunt eos. Et tribuē-
rūt eos inimici eorum, & humiliati sunt sub manibus eo-
rum, sepe liberauit eos. Ipsi autem exacerbauerunt eum
in consilio suo, & humiliati sunt iniquitatibus suis. Et
vidit cum tribularentur, & audiuit orationem eorum.

Et memor fui testamenti sui, & pœnituit eũ secũdũ mul-
titudinẽ misericordiæ suæ. Et dedit eos in misericordias,
in conspectu omniũ qui ceperant eos. Saluos fac nos dñe
deus nr̄, & congrega nos de nationibus. Vt confiteamur
noĩ sancto tuo, & gloriemur in laude tua. Bñdict⁹ dñs de⁹
israel a seculo & usq; in seculũ, & dicet oĩs popl̄s, fiat fiat

¶ Ti. Haleluia. Psalmus, laus diuina de Christo domino, de populo re-
dempto, de synagoga ad fidem salutaris conuertenda cõtinẽs pphetiã.

Onfitemini dño quoniam bonus, qm̄ in se-
culũ miricordia eius. Dicant nũc qui redẽp-
ti sunt a dño, quos redemit de manu inimici
& de regionibus cõgregauit eos. A solis o-

tu & occasu, & aquilone & mari. Errauerũt in solitudine
in inaquosa, uiam ciuitatis habitaculi nõ inuenerunt. Eru-
rientes & sitientes, aĩa eorũ in ipsis defecit. Et clamauerũt
ad dominum cũ tribularentur, & de necessitatibus eorũ
eripuit eos. Et deduxit eos in uiam rectã, vt irent in ciui-
tatem habitationis. Confiteãtur domino misericordiẽ ei⁹
& mirabilia eius filijs hoĩm. Quia satiauit aĩam inanẽ, &
aĩam esurientẽ satiauit bonis. Sedẽtes i tenebris & in um-
bra mortis, vinc̄tos i mēdicitate & ferro. Quia exacerba-
uerunt eloquia dei, & consiliũ altissimi irritauerũt. Et hu-
miliatum est in laboribus cor eorũ, ifirmatisũt nefuit qui
adiuaret. Et clamauerunt ad dñm cũ tribularentur, & de
necessitatibus eorũ liberauit eos. Et eduxit eos de tene-
bris & umbra mortis, & vincula eorũ dirupit. Confitean-
tur dño misericordiẽ eius, & mirabilia eius filijs hoĩm.
Quia contriuit portas areas, & vectes ferreos cõfregit.
Suscept̄ eos de via iniquitatis eorũ, propter iusticias enĩ

iras humiliati sunt. Omnem escam abominata est anima eorum, & appropinquauerunt usq; ad portas mortis. Et clamauerunt ad dominum cum tribularentur, & de necessitatibus eorum liberauit eos. Misit uerbum suum & sanauit eos, & eripuit eos de interitionibus eorum. Confiteantur domino misericordiae eius, & mirabilia eius filijs hominum. Et sacrificent sacrificium laudis, & annuntiet opera eius in exultatione. Qui descendunt mare in nauibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi uiderunt opera domini, & mirabilia eius in profundo. Dixit & stetit spiritus procellae, & exaltati sunt fluctus eius. Ascendunt ad coelos & descendunt usq; ad abyssos, anima eorum in mal' tabescebat. Turbati sunt et muti sunt sicut ebrii, & ois sapientia eorum deuorata est. Et clamauerunt ad dominum cum tribularentur, & de necessitatibus eorum eduxit eos. Et statuit procellam eius in auram, & siluerunt fluctus eius. Et laetati sunt quia siluerunt, et deduxit eos in portum uoluptatis eorum. Confiteantur domino misericordiae eius & mirabilia eius filijs hominum. Et exaltem eum in ecclesia plebis, & in cathedra seniorum laudent eum. Posuit flumina in desertum, & exitus aquarum in sitim. Terram fructiferam in salsuginem, a malitia inhabitantium in ea. Posuit desertum in stagna aquarum, & terram sine aqua in exitus aquarum. Et collocauit illic esurientes, & constituerunt ciuitatem habitatiouis. Et seminauerunt agros & plantauerunt vineas, et fecerunt fructum natiuitatis. Et benedixit & multiplicati sunt nimis, & iumenta eorum non minorauit. Et pauci facti sunt, vexati sunt a tribulati

one malorū et dolore. Effusa est contētio super p̄cipes,
& errare fecit eos in inuio et non in via. Et adiuuit paupe
rem de inopia, & posuit sicut oues fālias. Videbunt recti
& lætabuntur, et omnis iniquitas oppilabit os suū. Quis
sapiēs et custodit hæc, & intelliget misericordias domini.

Finis.

Impressum Colonia in ædibus Conrardi
Cæsaris, in vico qui venter felis, vulgo
Katzenbuch dicitur. Anno Christi
incarnati. M. D. XVIII. quinto
idus Nouembres.

hinc inde re for de

Erinnerung

Erinnerung

Der Luft Begriff ist unendlich

reife der Luft